Ofício Vereador Nº 678/2019
São Roque, 03 de julho de 2019.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer junto ao Cartório Eleitoral a possibilidade de agendar, em finais de semana, a realização de cadastramento biométrico de títulos eleitorais das pessoas que atualmente votam nas Seções Eleitorais da escola EMEF Rabindranath Tagore Dos Santos Pires, no Bairro do Carmo, diretamente naquela escola.

Justifico o presente pedido tendo em vista que o Bairro do Carmo é bastante afastado da região central do Município, dificultando a vinda daquelas pessoas ao cartório eleitoral. Além disso, a realização do cadastramento biométrico no próprio Bairro em finais de semana evitaria que as pessoas precisassem faltar ao trabalho para atender a Justiça Eleitoral.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor Dr. Juiz Eleitoral

DIEGO FERREIRA MENDES

PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2019 - 09:48 4344/2019